



zapraszamy do udziału w kompleksowym szkoleniu, dedykowanym pracownikom socjalnym, asystentom rodziny oraz specjalistom pracującym z dorosłymi osobami z niepełnosprawnością intelektualną w ramach **Akademii Innowacji Społecznej, innowacja pn. „Rodzicielstwo i niepełnosprawność”**.

**Akademia Innowacji Społecznej** to cykl szkoleń pogłębionych realizowanych w oparciu o 3 moduły: teoria, metodyka pracy warsztatowej, praktyki. Celem Akademii realizowanej z innowacji **Rodzicielstwo i Niepełnosprawność** jest przygotowanie specjalistów pracujących z osobami z niepełnosprawnością intelektualną do prowadzenia szkoleń i koordynacji procesu związanego z wdrażaniem innowacji.

**Rodzicielstwo i Niepełnosprawność** to rozwiązanie, które odpowiada na potrzebę wsparcia rodziców z niepełnosprawnością intelektualną. Dzięki innowacji specjaliści mają możliwość wspierania rozwoju kompetencji rodzicielskich, uwzględniając szczególne potrzeby komunikacyjne czy odmienny sposób przetwarzania informacji osób z NI.

Innowacja została wypracowana w ramach inkubatora innowacji społecznych Generator Dostępności, finansowanego ze środków UE, współrealizowanego przez ROPS w Poznaniu.

Szczegółowy opis innowacji znajduje się tutaj: [KLIK](#)

## NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE

### KIEDY?

12.2023–06.2023 (szczegółowy harmonogram zostanie przesłany po zakończeniu rekrutacji).

### DLA KOGO?

Mieszkańcy woj. wielkopolskiego z wykształceniem wyższym z wybranego kierunku: pedagogika, psychologia, socjologia, praca socjalna lub kursów i studiów podyplomowych w kierunku asystentura rodziny lub asystentura osób z niepełnosprawnościami. Wymagane 5-letnie doświadczenie w pracy (w tym staże, wolontariat) w pomocy społecznej lub/i z osobami z niepełnosprawnością intelektualną

Liczba uczestników: max. 30 osób

### CEL:

Przygotowanie specjalistów do prowadzenia szkoleń i wdrażania innowacji **Rodzicielstwo i niepełnosprawność**.

### REKRUTACJA

1. **Rejestracja** na szkolenie: [KLIK](#)
2. **Weryfikacja** zgłoszeń
3. **Rozmowa** telefoniczna z organizatorami
4. **Informacja** o kwalifikacji

## PLAN SZKOLENIA:

**Moduł I teoretyczny** – szkolenie w formule wykładowej z elementami warsztatowymi dotyczącymi m.in. budowania samoświadomości pracownika, wzmacniania wykonywanej roli, doskonalenie umiejętności komunikacyjnych oraz zwiększenie wiedzy merytorycznej z zakresu niepełnosprawności intelektualnej

**Moduł II metodyka pracy warsztatowej** – warsztaty metodyczne z zakresu prowadzenia warsztatów, technik komunikacyjnych, tworzenie warsztatu.

**Moduł III praktyczny** – przeprowadzenie fragmentu warsztatu w grupie szkoleniowej.

### Spotkanie podsumowujące

Szkolenie realizowane jest dzięki **Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Poznaniu** w ramach Regionalnego Inkubatora Innowacji Społecznych. Każdy uczestnik Akademii Innowacji Społecznej bierze udział w kilkudziesięciu godzinach szkolenia i ma możliwość bezpośredniego kontaktu z innowatorami. Szkolenie wraz z niezbędnymi materiałami jest bezpłatne.

*\* Organizator nie pokrywa kosztów dojazdu i ewentualnych noclegów uczestników.*

### Kontakt w sprawach organizacyjnych:

Zuzanna Ostrowska

695 214 378

[zuzanna.ostrowska@rops.poznan.pl](mailto:zuzanna.ostrowska@rops.poznan.pl)